- 58 *In DC* 12, Saffrey 80.16–18, Pera 281: Esse, prout est in vita, est ipsa vita, cum vita nihil addat supra esse nisi determinatum modum essendi seu determinatam naturam entis. Trans. p. 90.
- 59 *In DC* 12, Saffrey 80.27–29, Pera 282: Causa autem agit in effectum per modum ipsius causae, effectus autem recipit actionem causae per modum suum. Trans. p. 90.
- 60 *In DC* 12, Saffrey 81.8–12, Pera 284: Unaquaeque enim intelligit aliam secundum quod alia est in ipsa, per modum eius in quo est; quia etiam in superioribus sunt inferiores secundum quasdam excellentiores similitudines seu species, superiores vero in inferioribus secundum quasdam deficientiores similitudines et species. Trans. p. 90.
- 61 *DC* 4, Saffrey, p. 26, Pera 37–40, p. 27: Quod est quia esse est supra sensum et supra animam et supra intelligentiam, et non est post causam primam latius neque prius causatum ipso. Propter illud ergo factum est superius omnibus rebus creatis et vehementius unitum. Et non est factum ita nisi propter propinquitatem suam esse puro et uni vero in quo non est multitudo aliquorum modorum. Trans. p. 28.
- 62 *In DC* 4, Saffrey 27.15–18, Pera 98, trans. p. 30.
- 63 *In DC* 4, Saffrey 27.18–28.6, Pera 98: In ordine autem eorum quae de rebus dicuntur, communissimum ponebant unum et bonum, et communius etiam quam ens, quia bonum vel unum de aliquo invenitur praedicari de quo non praedicatur ens, secundum eos, scilicet de materia prima quam Plato coniungebat cum non ente, non distinguens inter materiam et privationem, ut habetur in I Physicorum, et tamen materiae attribuebat unitatem et bonitatem, in quantum habet ordinem ad formam; bonum enim non solum dicitur de fine sed de eo quod est ad finem. Sic igitur summum et primum rerum principium ponebant Platonici ipsum unum et ipsum bonum separatim. Trans. p. 30: ‘Furthermore, in the order of predication, they maintain that the most common is the one and good, and even more common than being. According to them, good or one are found predicated of something of which being is not predicated, namely, prime matter, which Plato associated with nonbeing, not distinguishing between matter and privation, as is noted in Book 1 of the *Physics* [I 9, 191b35–192a16]. Still, he attributes unity and goodness to matter inasmuch as matter is ordered to form. For we call “good” not only the end but also what is ordered to the end. In this way, then, the Platonists place the separate one itself and good itself as the highest and first principle of things.’
- 64 *In DC* 4, Saffrey 28.6–9, Pera 98: Sed post unum et bonum nihil invenitur ita commune sicut ens; et ideo ipsum ens separatim

- ponebant quidem creatum, utpote participans bonitatem et unitatem, tamen ponebant ipsum primum inter omnia creata. Trans. pp. 30–1.
- 65 This is somewhat reminiscent of Dionysius' notion of being as the intensive concentration of all existential goodness, of which intelligence and life are particular modes or manifestations. On the relation of being and intelligence in *De Causis*, see Alexander Fidora and Andreas Niederberger, *Von Bagdad nach Toledo. Das Buch der Ursachen und seine Rezeption im Mittelalter*, pp. 159–61.
- 66 *In DC* 4, Saffrey 29.19, Pera 103, trans. p. 32. Aquinas adds the word 'subsistens'.
- 67 *In DC* 4, Saffrey 29.21–24, Pera 103: Quod autem est propinquius ei quod est per se unum, est magis unitum quasi magis participans unitatem; unde intelligentia quae est propinquissima causae primae habet esse maxime unitum. Trans. p. 32. Although Proposition 4 may refer, as Aquinas suggests, to the primacy of created being vis-à-vis the higher realities of Intelligence and Soul, it could also, I suggest, be validly interpreted to reflect the primacy of Dionysius' common being, that is, the first created participation which is the foundation in all creatures of every consequent perfection. Each individual being, together with all its particular endowments, is created first with respect to its being. This conclusion, needless to say, expresses not a temporal succession, but the metaphysical priority of being as the act of acts and the perfection of perfections.
- 68 *DC* 4, Saffrey 26, Pera 41: Et esse creatum quamvis sit unum tamen multiplicabitur, scilicet quia ipsum recipit multiplicatam. Trans. p. 28.
- 69 *DC* 4, Saffrey 26, Pera 45: Et, quia diversificatur intelligentia, fit illic forma intelligibilis diversa. Et sicut ex forma una, propterea quod diversificatur, in mundo inferiori proveniunt individua infinita in multitudine, similiter ex esse creato primo, propterea quod diversificatur, apparent formae intelligibiles infinitae. Trans. p. 29. See the perceptive comments by Michael B. Ewbank, 'Doctrinal Precisions in Aquinas's *Super Librum de Causis*', pp. 20–1.
- 70 *In DC* 4, Saffrey 30.2–4, Pera 105: Sed, quia esse creatum primum est esse participatum in natura intelligentiae, multiplicabile est secundum diversitatem participantium. Trans. pp. 32–3.
- 71 On being as a composite of limit and infinite for Proclus, see Werner Beierwaltes, *Proklos*, pp. 53–4.
- 72 *DC* 16, Saffrey 92, Pera 129: Omnes virtutes quibus non est finis, pendentes sunt per infinitum primum quod est virtus virtutum, non